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EVA 2012-1611- 0132

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE 
REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Obvestilo o uskladitvi gradiva št. 1  

1. Navedba gradiva, na katero se nanaša obvestilo o uskladitvi: 
Predlog zakona o spremembah in dopolnitvah Zakona o trošarinah

2. Navedba ministrstev oz. vladnih služb, s katerimi je bila uskladitev dosežena: 
Služba Vlade RS za zakonodajo in Carinska uprava Republike Slovenije.

3. Besedilo sprememb in dopolnitev:   

- V 6. členu predloga zakona se drugi odstavek novega 54.b člena spremeni tako, da se 
glasi: »(2) Vračilo trošarine se priznava za dejansko porabljene količine goriva, vendar največ 
do višine normativne porabe goriva. Do vračila trošarine so upravičene le osebe iz prvega 
odstavka tega člena, ki so v registru kmetijskih gospodarstev pri ministrstvu, pristojnem za 
kmetijstvo, evidentirane kot nosilci kmetijskega gospodarstva in imajo na dan 30. junija leta, 
za katero se uveljavlja vračilo, v uporabi toliko kmetijskih in gozdnih zemljišč, da njihova
normativna poraba goriva dosega količino goriva, določeno s predpisom iz petega odstavka 
tega člena.«.

Obrazložitev: 
Že po veljavni ureditvi se upravičenost do vračila presoja izključno na podlagi podatkov na 
dan 30. junija leta, za katero se uveljavlja vračilo. Ta kriterij je opredeljen s podzakonskim 
aktom, s predlagano dopolnitvijo pa se iz pravilnika prenese v zakon, hkrati z določbo o roku 
za vlaganje zahtevka za vračilo trošarine.

- Drugi odstavek 13. člena se dopolni tako, da se glasi: »Novi 54.a člen in nova osma alineja 
prvega odstavka 57.b člena zakona se začneta uporabljati 1. 1. 2013.«

Obrazložitev: 
V 13. členu je že določen zamik začetke uporabe za določene člene, s predlagano 
dopolnitvijo pa se zamik uporabe določa tudi za novi 54.a člen. Ta člen se nanaša na vračilo 
trošarine za industrijsko komercialni namen, in za razliko od veljavne ureditve, za vse 
energente določa vračilo v znesku, ki je predpisan za plinsko olje za pogonski namen (in ne 
več v znesku, ki velja za konkretni energent). Če bi nova ureditev začela veljati sredi 
koledarskega meseca, bi se za prvi del meseca vračala trošarina v znesku, ki velja za 
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konkretni energent, po uveljavitvi zakona pa skladno z novo ureditvijo v znesku, ki je 
predpisan za plinsko olje za pogonski namen. Zaradi tega bi upravičenci morali dokazovati 
porabo v obdobju pred uveljavitvijo nove rešitve in v obdobju po uveljavitvi nove rešitve. 
Glede na to je primerno, da predvidena sprememba začne veljati na začetku koledarskega 
meseca.

Dr. Janez Šušteršič
MINISTER 

Priloge:
– Ocena finančnih posledic
– Predlog sklepa vlade
– Predlog Zakona o spremembah in dopolnitvh Zakona o trošarinah
– Besedilo členov, ki se spreminjajo
– Izjava o skladnosti s pripadajočo korelacijsko tabelo
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I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
državnega proračuna - -

Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) prihodkov 
občinskih proračunov 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
državnega proračuna 
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) odhodkov 
občinskih proračunov
Predvideno povečanje (+) ali 
zmanjšanje (–) obveznosti za 
druga javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II. a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra ukrepa, 
projekta/ime ukrepa, 

projekta
Šifra PP/ime PP Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za 

t + 1

SKUPAJ:

II. b Manjkajoče pravice porabe se bodo zagotovile s prerazporeditvijo iz:

Ime proračunskega 
uporabnika 

Šifra ukrepa, 
projekta/ime ukrepa, 

projekta
Šifra PP/ime PP Znesek za 

tekoče leto (t)
Znesek za 

t + 1 

SKUPAJ:

II. c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov oziroma povečanih odhodkov 
proračuna:

Novi prihodki Znesek za tekoče leto (t) Znesek za t + 1

SKUPAJ:
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